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− dowiemy się, czym jest globus i porozmawiamy o następstwie dnia i nocy oraz będziemy 
nazywać poszczególne części dnia, 

− poznamy nazwy planet Układ Słonecznego, 

− będziemy rozwijać naszą inwencję twórczą i wyobraźnię, wykonując prace plastyczną 

„Księżyc”, 

− podczas rozmowy „Kim są ufoludki?” będziemy rozwijać mowę i wyobraźnię, 

− nauczymy się piosenki „Trzej kosmici”, 

− będziemy układać „Gwiezdne rytmy”, 

− wysłuchamy opowiadania M. Szarfy „Gwiezdne bajki” i dowiemy się, co ułatwia zdrowy sen, 

− nauczymy się piosenki w języku angielskim „I’m little snowman”. 

ZIMOWY KRAJOBRAZ 
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− wysłuchamy wiersza I. Kopeć „Bardzo lubię zimę” i poznamy jej charakterystyczne cechy, 

− podczas zabawy dydaktycznej „Atrybuty Pani Zimy” będzie klasyfikować obrazki ze 

względu na porę roku oraz dzielić nazwy obrazków na sylaby, 

− porozmawiamy o tym, do czego potrzebny jest śnieg? i wykorzystamy go do wykonania 

eksperymentu, 

− nauczymy się piosenki „Tupu, tup po śniegu”, 



− wysłuchamy wiersza B. Szelągowskiej „Nasz bałwanek”, 

− będziemy doskonalić umiejętność liczenia, podczas zabawy matematycznej „Guziczki dla 

bałwanka” oraz tworzyć zbiory i porównywać liczebność elementów w zbiorach, 

posługując się pojęciami: mniej, więcej, tyle samo, 

− narysujemy bałwanka według instrukcji słownej, 

− wysłuchamy opowiadania „Prawdziwa zima” – A. Borowieckiej oraz będziemy oglądać, 

opisywać i układać obrazki według kolejności zdarzeń, 

− porozmawiamy o tym, jak można zimą spędzać czas na świeżym powietrzu oraz 

przypomnimy zasady bezpiecznych zabaw, 

− wysłuchamy opowiadania w języku angielskim „Helpful friends”. 

CZAS Z BABCIĄ I DZIADKIEM 
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− na podstawie wiersza I. Kopeć „Mój dziadziuś” porozmawiamy o naszych dziadkach i 

dowiemy się, jak najczęściej spędzamy z nimi czas, 

− dowiemy się, dlaczego warto pomagać dziadkom i w jakich czynnościach możemy im na 

co dzień pomóc, 

− będziemy rozwijać małą motorykę, rysując po śladzie „Serce dla babci i dziadka”, 

− nauczymy się piosenki „Życzenia dla babci i dziadka”, 

− podczas zabawy matematycznej „Ile ciastek?” będziemy rozwiązywać na konkretach 

proste zadania tekstowe, 

− wysłuchamy wiersza D. Gellner „Dla babci”, który będzie dla nas inspiracją do rozmowy na 

temat: jaki prezent można podarować babci z okazji jej święta?, 

− będziemy rozwijać poczucie rytmu, kreśląc wzór do muzyki w zabawie muzogramowej 

„Laurka dla babci i dziadka” do utworu R. Schumanna, 

− wspólnie będziemy świętować Dzień Babci i Dziadka podczas zorganizowanej z tej okazji 

uroczystości przedszkolnej, na której zaprezentujemy krótki program artystyczny. 



DAWNE ZAWODY 
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− na podstawie wiersza J. Tuwima „Wszyscy dla wszystkich” poznamy nazwy zawodów i 

wytwory ich pracy oraz dowiemy się, że każda wykonana praca ma ogromną wartość dla 

innych, 

− dowiemy się, jakie zawody wykonują nasi rodzice, 

− wysłuchamy opowiadania U. Kozłowskiej „Okno na świat, 

− nauczymy się piosenki „Do lekarza”, 

− będziemy rozwiązywać zagadki słowne „Jaki to zawód?”, 

− podczas zabawy sensorycznej „Ciasto” będziemy manipulować w masie solnej, 

usprawniając małą motorykę, 

− utrwalimy nazwy części ciała w języku angielskim. 

CIEKAWE DZIAŁANIA PODEJMOWANE W GRUPIE 

Projekty: 

− „Nie lada to gratka! Poznajemy Misia Uszatka!” – projekt edukacyjny, 

− „Witaminki” – projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki żywieniowe. 

Akcje, programy, innowacje: 

− „Czytające Przedszkole – Zaczytany Mały Europejczyk – Tropiciele mocnych stron” – 

akcja czytelnicza, 

− „Klub Książki Przedszkolaka” – współpraca z biblioteką dla dzieci i młodzieży nr LVI 

„Nautilus”, 
− IV Maraton Czytelniczy – Wilkowelove – przygody Wilka, który… 

− „Grafomotoryka w zabawach ukryta” – innowacja. 

W codziennej pracy: 

− Dziecięca matematyka wg E. Gruszczyk-Kolczyńskiej, 

− Aktywne słuchanie muzyki według Batii Strauss, 

− Terapia ręki, 

− Bajkoterapia. 


